
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4414/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de las placas fotovoltaicas de autoconsumo con conexión a la red
eléctrica y equipo de monitorización específico a instalar en el tejado del colegio público Mestre
Durant.

Valor estimado del contrato 77.858,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.780,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.496,11 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
tejado del colegio público Mestre Duran
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

c/ Margalida Comas Camps, 1
(07730) ALAIOR España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLTAICO
NIF B55025068

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5715eab7-29b6-4407-a09d-2880e8dd344c


Lugar

Sala de Juntes

Dirección Postal

Major, 11

único sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura único sobre (documentación Administrativa.
Oferta económica y documentación relativa a los
criterios evaluables mediante fórmulas)

Precio de la oferta más baja 35.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.471 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4414/2018
Fecha de Formalización 05/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta que ha obtenido 100 puntos y por tanto la oferta económicamente más ventajosa
ofreciendo el precio de 35100€ + Iva, una ampliación del plazo de garantía y elaboración de un programa de
mantenimiento seguimiento, control y seguridad de la instalación de 10 años, reducción del plazo de ejecución de 7
días,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2018 a las 08:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(07730) Alaior España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento y garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 3Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcMyQ6se9Ll7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003432255 |  2018-537861 | lun, 26 nov 2018 14:24:24:215 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73111188867685838537840955338183291589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcMyQ6se9Ll7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

